

سخنگوی وزارت امور خارجه:

وساطت درباره نفتکش کره‌ای را نمی‌پذیریم



سخنگوی وزیر امور خارجه در ارتباط با آخرین وضعیت نفتکش توقیف شده کره‌ای در ایران و درخواست کره جنوبی از قطر برای میانجی‌گری بین تهران و سئول جهت حل این موضوع گفت: علت توقیف نفتکش کره‌ای مسائل فنی و آلودگی محیط‌زیستی در دریای خزر است و میانجی‌گری سیاسی در مورد مسائل فنی مورد قبول ما نیست و این موضوع را به کره‌ای‌ها نیز اعلام کرده‌ایم.

سعید خطیب‌زاده، طی گفت‌وگویی در حاشیه بازدید از خبرگزاری ایسنا، افزود: در جریان سفر هیأت کره‌ای به تهران که چندی پیش براساس برنامه‌ریزی قبلی انجام شد ما از آن‌ها پرسیدیم که چرا مسئله توقیف نفتکش را که یک مسئله فنی است، می‌خواهند از طریق سیاسی حل کنند؟

این دیپلمات ارشد ایرانی یادآور شد: این موضوع برای برخی کشتی‌های ایرانی نیز در جای دیگر رخ داده و همه کشورها در ارتباط با این موضوع حساس هستند.

خطیب‌زاده با بیان اینکه این کشتی براساس حکم قضایی توقیف و به بندر هدایت شده است، افزود: در این مدت بالاترین سطح دسترسی‌های کنسولی برای ملوانان و کارکنان این کشتی فراهم شده است. تعدادی از خدمه کشتی بیمار بوده که دسترسی‌های بهداشتی و درمانی برای آن‌ها فراهم شد و معاون وزیر خارجه کره در جریان سفری که به تهران داشت با کاپیتان این نفتکش به صورت تلفنی گفت و گو کرد و دیگر خدمات کنسولی لازم نیز برای آن‌ها فراهم شده است.

خطیب‌زاده با رد این ادعا که هدف

خبر

فعال سیاسی اصولگر:

قالیباف یک‌بار کنار کشید، این بار هم کنار می‌کشد

سید کمال سجادی گفت: درباره آقای قالیباف شاید اظهار نظرات زیادی مطرح شود، اما با در نظر گرفتن اینکه ایشان یک بار به نفع آقای رئیسی کنار کشیده است، می‌توانیم امیدوار باشیم این بار هم کنار بکشد تا همه اصولگراها تمام‌قد برای رئیس‌جمهور شدن آقای رئیسی تأثیرگذاری مثبتی داشته باشند.

به گزارش اعتماد آنلاین، این فعال سیاسی اصولگر افزود: درباره اینکه ابراهیم رئیسی به انتخابات ورود کند یا نه هنوز نمی‌توان چیزی گفت؛ اگر صلاح را در کاندیداتوری بداند،

یک نماینده مجلس:

ستون‌های فاز ۲ نیروگاه اتمی بوشهر در حال بالا آمدن است

عضو هیأت رئیسه کمیسیون انرژی مجلس گفت: قرار داد فاز دوم و سوم ساخت نیروگاه بوشهر با روس‌ها با مدت ۱۰ ساله و ۸ ساله منعقد شده است؛ ستون‌های فاز دوم این نیروگاه در حال بالا آمدن است و کارهای تسطیح فاز ۳ هم آغاز شده است.

به گزارش «انتخاب»، هادی بیگی‌نژاد در گفتگو با فارس درباره سفر اعضای کمیسیون

انرژی به بوشهر به منظور بازدید از نیروگاه اتمی این شهر گفت: هزار مگاوات برق تولیدی از ۵۸ هزار مگاوات برق تولید شده در کشور، مان توسط نیروگاه اتمی بوشهر صورت می‌گیرد که این برق به صورت متناوب بوده و فقط برای مدت کوتاهی به منظور اورهال تعطیل می‌شود که این تعطیلی در پیک ایام تابستان و زمستان نیست. وی افزود: فاز دوم و سوم ساخت نیروگاه بوشهر

را برای برداشت این پول بلوکه کرده‌اند و دبیرخانه سازمان ملل نیز در جریان این موضوع است. ما از آن‌ها خواستیم که بگویند که از چه کانالی این پول را انتقال بدیم که آمریکایی‌ها نتوانند راه آن را مسدود کنند.

وی با اعتقاد بر اینکه بیانیه دبیر کل سازمان ملل در این ارتباط غیردقیق بود و آن‌ها خود در جریان مسائل در این زمینه هستند، افزود: موضوع ایران با کشورهای حق عضویت خود را پرداخت نکرده‌اند متفاوت است. ما منابع را اختصاص داده‌ایم ولی مسئله پیدا کردن کانالی است که این پول قابل انتقال باشد و آمریکاه‌آن را مسدود نکنند.

عربستان، پیشنهادهای ایران را بی‌پاسخ گذاشت

وی با بیان اینکه علیرغم سنگ‌اندازی‌های برخی کشورهای منطقه از جمله عربستان علیه ایران، ما همواره تأکید کرده‌ایم که کشورهای منطقه باید به یک فهم مشترک در ارتباط با مسائل منطقه دست پیدا کنند تا یک سازوکار امنیتی لازم در این زمینه حاصل شود، گفت: متأسفانه آنچه که تاکنون شاهد آن بوده‌ایم بی‌پاسخ گذاشتن پیشنهادهای ایران از سوی برخی از کشورهای حاشیه خلیج فارس از جمله عربستان در این زمینه بوده است.

خطیب‌زاده با بیان اینکه به نظر می‌رسد که مقامات سعودی با فهم اینکه جنگ و خونریزی دیگر کمکی به آن‌ها نمی‌کند و همچنین ناامید از متحدان سابق خود، اصلاح برخی از سیاست‌هایشان را در تعامل با برخی از کشورهای حاشیه خلیج فارس در پیش گرفته‌اند، افزود: اگر این اصلاح‌سیاست‌ها به صورت جدی در دستور کار آنها باشد و سعودی‌ها به این نتیجه برسند که راهکار برای حل مشکلات، همکاری منطقه‌ای است اولین کشوری که از این موضوع استقبال می‌کند و به آنها خوشامد می‌گوید، ایران است.

وی با بیان اینکه ما آمادگی داریم که در صورت تحقق این موضوع وارد عرصه مذاکره و گفت و گو شویم در پاسخ به این سوال که شما تأکید بر اصلاح سیاست‌های عربستانی می‌کنید و از آن طرف دولت ریاض نیز از برخی از سیاست‌های ایران در منطقه ابراز نگرانی می‌کند و راه حل مشکلات را اصلاحی می‌داند؟ خاطر نشان کرد: باید توجه داشت لیست اقدامات سعودی بر علیه منطقه بسیار بلند است. آنچه که عربستان سعودی در منطقه انجام داده

تجاوز آشکار به مرزهای کشورهای همسایه و منطقه است. چندین سال است که به کشور فقیر یمن حمله کرده و مردم این کشور را به شیوه‌های مختلف در حصر قرار داده است. از طرف دیگر تلاش کرد که از طریق زور سیاست‌های خود را به برخی دیگر از کشورهای منطقه از جمله قطر تحمیل کند.

حاضر به گفت‌وگو در مورد

نگرانی‌های توهمی ریاض هستیم این دیپلمات ارشد کشورمان با تأکید بر اینکه ما در عرصه منطقه‌ای مسئولانه عمل کرده‌ایم و حتی با تساهل و تسامح سعی کرده‌ایم که از برخی خطاهای کشورهای منطقه از جمله عربستان در مورد ایران عبور کنیم، گفت: ممکن است سعودی‌ها یکسری نگرانی‌هایی داشته باشند و اتفاقاً ما تأکید داریم که باید در مورد این‌ها صحبت کرد. طرح صلح هر مز در همین چارچوب بود که در مورد این مسائل صحبت شود. برخی از نگرانی‌ها ممکن است توهمی باشد که پای قدرت‌های دیگر را در منطقه باز کند و ما حتی حاضریم در مورد این نگرانی‌های توهمی و خیالی نیز صحبت کنیم

راهکار در دست سعودی‌ها است

خطیب‌زاده با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران در طول ۴۰ سال گذشته همواره از خود دفاع کرده است و تهاجمی در منطقه نداشته در پاسخ به این سوال که یکی از نگرانی‌های عربستان در ارتباط با ایران موضوع یمن و سیاست‌های تهران در ارتباط با این موضوع است؟ گفت: پاسخ نگرانی، جنگ نیست. عربستان سعودی در این سال‌ها یک تصمیم راهبردی گرفته و آن ایستادن در طرف اشتباه تاریخ بوده است. ریاض طی این سال‌ها از طالبان حمایت کرده، از اسامه بن لادن و القاعده حمایت کرد، جبهه النصره را تحت حمایت خود قرار داد و در طرف غلط تاریخ ایستاد. در مورد یمن نیز اگر عربستان نگرانی‌هایی دارد راه حل آن جنگ نیست. کشور فقیر یمن هیچ حمله‌ای به عربستان انجام نداده. به نظر می‌رسد نگرانی‌های عربستان در مورد یمن نگرانی‌های تخیلی است و اکنون نیز راهکار مشخص است و آن توقف جنگ است. راهکار در دست سعودی‌هاست و هر لحظه‌ا راه‌ه‌ا کنند می‌توانند موضوع را حل کنند.

یک دام پیچیده، برای دیپلمات

ایرانی طرحی شده است

وی با بیان اینکه در ارتباط با پرونده



در ارتباط با پرونده اسدالله

اسدی در بلژیک با یک

سنار یو و عملیات فریب

مواجهه هستیم. یک

دام پیچیده با استفاده

از گروهک ورشکسته

منافقین برای این دیپلمات

ایرانی طراحی کرده‌اند

که البته انجام چنین

اقدام‌هایی از سوی برخی

سرویس‌های کشورهای

غربی مسبوق به سابقه است

اسدالله اسدی در بلژیک با یک سناریو و عملیات فریب مواجه هستیم، افزود: یک دام پیچیده با استفاده از گروهک ورشکسته منافقین برای این دیپلمات ایرانی طراحی کرده‌اند که البته انجام چنین اقدام‌هایی از سوی برخی از سرویس‌های کشورهای غربی مسبوق به سابقه است.

سخنگوی وزارت خارجه گفت: به دلیل نقض مصونیت‌های دیپلماتیک ما صلاحیت دادگاه ایشان را تأیید نمی‌کنیم و وکیل‌شان نیز در این ارتباط موضع گرفتند.

وی در مورد اخبار منتشر شده مبنی بر اینکه اسدالله اسدی در دادگاه حضور پیدا نکرده است، افزود: ایشان براساس توصیه وکیل‌شان عمل می‌کنند و ما به تصمیم ایشان و وکیل‌شان احترام می‌گذاریم. خطیب‌زاده در ادامه گفت: با تمام قوا این پرونده را پیگیری خواهیم کرد و تا احقاق کامل حقوق این دیپلمات کوتاه نخواهیم آمد و به طرف‌های اروپایی نیز گفته‌ایم متأسفانه در این پرونده بدعت خطرناکی پایه گذاشته‌اند.

هیچ تحول خاصی در مورد پرونده

«نازنین زاغری» ایجاد نشده است

خطیب‌زاده در پاسخ به پرسشی در خصوص اظهارات وزیر خارجه انگلیس مبنی بر اینکه تلاش‌های جدی‌تری برای آزادی «نازنین زاغری» در حال انجام است، گفت: از نظر ما خانم زاغری محکوم است و دارای حکم قضایی است. هیچ تحول خاصی در مورد این پرونده ایجاد نشده است.



تا نامزدهای اصولگرایی به نفع کاندیدای شاخص کنار بروند. سجادی در پایان گفت: اتحاد برای اصولگرایان به قدری واجب است که کوتاهی در راه یکی شدن به هیچ وجه توجیه‌پذیر نخواهد بود.

از نیروگاه اتمی بوشهر استیصال شده و مردم منطقه از این آب‌شرب استفاده کنند. ضمن اینکه افزایش توانمندی علمی با جذب دانشجویان در نیروگاه و دانشمند کردن آنان و توسعه گستره علم اتم از دیگر موضوعاتی است که باید به آن توجه کنیم. به همین دلیل باید این موارد در چشم‌انداز نیروگاه اتمی بوشهر به خوبی دیده شود.

وی افزود: باید تمامی اقدامات صورت گرفته در نیروگاه اتمی بوشهر منجر به رسوب علم و تکنولوژی به همین دلیل باید دانشجویان ایرانی در کنار دانشمندان روسی فعال در این نیروگاه بر علم خود بیفزایند تا تبدیل به دانشمندان شوند.



باید برای تسریع در ساخت فازهای ۲ و ۳ نیروگاه اتمی بوشهر اقدامات لازم را انجام دهند و بکوشیم نیازهای فعلی یک راهم برطرف کنیم. نماینده ملایر در مجلس با تأکید بر بهینه‌سازی لازم در نیروگاه اتمی بوشهر، تصریح کرد: نباید آب شیرین

روی موج کوتاه

انتصاب نماینده رهبری در امور انجمن اسلامی دانشجویان ایرانی در اروپا

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب در حکمی حجت‌الاسلام احمد واعظی را به عنوان نماینده رهبری در امور انجمن اسلامی دانشجویان و دانشجویان ایرانی در اروپا منصوب کردند.

■ ■ ■

سفیر آمریکادر عراق:

برای حل اختلافات با ایران

تلاش می‌کنیم

«متیوتولر»، سفیر آمریکادر عراق دیروز در دیدار با «قاسم الاعرجی» مشاور امنیت ملی عراق، گفت که اختلافات آمریکا با ایران همچنان پابرجاست و واشنگتن برای حل آن‌ها مصمم است. طبق بیانیه صادره از دفتر قاسم الاعرجی، سفیر آمریکاهمچنین گفت که حل و فصل دیپلماتیک اختلافات با ایران نیاز به تلاش بسیاری دارد و واشنگتن در این راستا مصمم است.

■ ■ ■

رضایی: سرباز باشیم نه سرباز

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با انتشار تویتی نسبت به سیلی خوردن سرباز راهور توسط نماینده مجلس واکنش نشان داد. به گزارش ایسنا، محسن رضایی نوشت: سرباز، قلب میهن است. سرباز راهور یا سرباز مرزبانی که از راننده یک مقام مملکت، کارت شناسایی یا مجوز تردد بخواد، نه تنها کار بدی نکرده بلکه به وظیفه خود عمل کرده و شایسته تقدیر است. سرباز باشیم نه سرباز.

نذکر شورای نظارت بر سازمان صدا

وسیمادر باره اظهارات مهمان «زاویه»

شورای نظارت بر سازمان صداوسیما با توهین آمیز خواندن ادبیات یکی از مهمانان برنامه «زاویه» شبکه چهار، ضمن تذکر، از رئیس سازمان خواست با عوامل موثر برخورد قاطع کند. به گزارش ایسنا، شورای نظارت بر سازمان صداوسیما در نامه‌ای ضمن تأکید بر رعایت موازین قانونی و اخلاق حرفه‌ای و دینی در رسانه ملی و لزوم تفکیک بین نقد و تحلیل یا تخریب و توهین و تضعیف، نسبت به اظهار نظر یکی از مهمانان برنامه «زاویه» شبکه چهار در به کار بردن اظهاراتی سیف‌ووه‌ن آلود و واکنش نشان داد و ضمن تذکر قاطع، خواستار رعایت اصول حرفه‌ای و اخلاقی در تولید بخش برنامه‌ها شد.

■ ■ ■

عذرخواهی رئیس صداوسیما

از رئیس‌جمهور

رئیس صداوسیما به دلیل اظهارات نسنجیده مهمان شبکه چهار از رئیس‌جمهور عذرخواهی کرد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، علی‌عسکری در نشست هفتگی با معاون و مدیران شبکه‌های سیما با اشاره به اظهارات نسنجیده و دور از شأن مهمان یکی از برنامه‌های زنده شبکه چهار، گفت: این اظهارات باعث تذکر خاطر بینندگان قبیح شبکه چهار سیما و خدمتگزاران دیسوزن نظام‌شد و اینجانب بالرائز تأسف، از مخاطبان فرهیخته رسانه ملی و ریاست محترم جمهوری به نوبه خود عذرخواهی می‌کنم.

■ ■ ■

توقیف نفتکش ایرانی در آب‌های ساحلی اندونزی

گارد ساحلی اندونزی، دو نفتکش را که یکی از آن‌ها با پرچم ایران و دیگری با پرچم پاناما حرکت داشت را به ادعای آنچه «انتقال غیر قانونی سوخت» نامیده شده، توقیف کرد. به گزارش سی‌ان‌ان، ویسنو پرامادیتا، سخنگوی آژانس امنیت دریایی اندونزی گفت: گارد ساحلی اندونزی در حال اسکورت دو نفتکش به جزیره «باتام» در مجمع‌الجزایر «ریائو» اندونزی برای انجام تحقیقات بیشتر است. او افزود: این نفتکش‌ها به دلیل انواع تخلفات از جمله عدم نمایش پرچم‌های ملی، خاموش کردن سیستم‌های شناسایی، لنگر انداختن غیرقانونی و همچنین انتقال غیرقانونی محموله‌شان بین کشتی‌ها و ریختن محموله به دریا و ایجاد آلودگی توقیف شده‌اند.

■ ■ ■

توثیت عجیب میرسلیم در پی سیلی خوردن یک سرباز راهور

جریان عنابستانی مشکوک است

خبر آنلاین نوشت: مصطفی میرسلیم، نماینده مردم تهران در توتیتی در واکنش به ماجرای سیلی خوردن یک پلیس راهور توسط یک نماینده مجلس نوشت: جریان عنابستانی مشکوک به نظر می‌رسد. هتیت نظارت بر رفتار نمایندگان باید با دقت رسیدگی کند، مبادا در ورای این جریان افسردی می‌خواهند مجلس را بدنام کنند.